PROCESSUS
CANONIZATIONIS

E

vir ab
arthritide
in brachio
liberatur.

91. —¹ accedet R. —² recommendavit R. —³ subtilaribus R. —⁴ citius R.

92. —¹ persentiebatur R. —² et add. dein del. R. —³ corr., prius occuparet R. —⁴ plantum R. —⁵ arripiebat R. —⁶ il add. dein del. R. —

⁷ in ras. R. —⁸ et add. R. —⁹ comburabatur R. —¹⁰ extragens R. —¹¹ ammovebat R. —¹² corr. R.

93. —¹ octobris R. —² contidie R. —³ sup. lin. —⁴ corr., prius urri R.

(1) « Benecasa » *Dialogus*, num. 7, p. 146; FUMI, *Processo*, p. 136. — (2) « Adglanum » *Dialogus*, *ibid.*; « Agliano » FUMI, l. c. —

(3) « Parvus murus » DUCANGE, i. v. — (4) Cf. FUMI, *Codice diplomatico*, pp. 161, 162. — (5) « Corneto » FUMI, *Processo*, p. 136.

aliquam

PROCESSUS
CANONIZA-
TIONIS

aliquam lesionem ab infirmitate predicta nec de cetero ⁵sentiens, plenissime est curatus. Interrogatus de tempore, respondit: de mense maii proxime preteriti; de die non recordatur, in Corneto, in ecclesia Fratrum Minorum eiusdem terre (1), presentibus pluribus fratribus dicti loci et Scagno Vivani ⁶. Interrogatus quanto tempore fuerat passus illam infirmitatem, respondit: uno anno et plus.

Scagnus Vivani ⁶, de eadem terra, testis iuratus dixit quod ipse vidit Iohannem pettinarium predictum tempore unius anni et plus taliter adgravatum quod cum brachio sinistro se iuvare non poterat ullo modo, sed contractum retro continue deportabat. Unde hac in estate proxime preterita, iste testis accessit cum eo ad locum Fratrum Minorum de Corneto, qui ibidem beato Ambrosio humiliter et devote <se devovit> rogavitque ipsum ut a predicta infirmitate et contractione cum misericorditer liberaret suis meritis gloriosis. Ad cuius invocationem, eo die ⁷ quo se vovit, vidit eum plenissime liberatum, ita quod libere poterat omnia operari, nec a predicta infirmitate perpressus est postea aliquam lesionem. Et iste testis cum eo beati viri limina visitavit.

Pueri
emphysema
detumescent.

⁹⁴. In nomine Domini. Amen. Anno eius MCCXLI, indictione XIII, tempore Gregorii pape noni, die tertiodecimo exeunte mense februarii.

<MIRACULUM.> Domina Gualdrada, uxor quondam Boncabii, de Arcidosso (2) Clusin. dioc., iurata dixit quod cum haberet quendam suum filium nomine Bemmenutum XII annorum, spatio unius mensis et dimidii ita graviter infirmitatem ac inflatum totum a capite usque ad pedes sicut vesica ¹ inflata penitus videbatur, ita quod puer per se revolligere nec movere non poterat ullo modo, sed in supina ² apertis cruribus die noctuque iacebat et testiculi sui ita erant ³ inflati quod multum hominibus orribiles videbantur ⁴, et dicit quod multa fecit per medicos et alios remedia adhiberi que nil sibi valebant contra infirmitatem eandem, immo morti propinquus omnibus videbatur; et dicit quod quidam medicus ⁵ comitis Pandolfi de Fascanello fecit fieri duas cocturas ⁶ puero memorato ferro candenti ut posset aliquatenus liberari, que sibi <nil> valuerunt. Unde cum hec domina custodiret filium suum taliter infirmitatem, audivit tunc dici quod quidam frater de ordine Fratrum Minorum migraverat apud Urbemveterem, meritis cuius fratris Deus multa demonstrabat ⁷

cottidie miracula ⁸ gloriosa. Que fidem magnam D cepit habere, in continenti suum filium beato Ambrosio devovit dicens quod si Deus meritis viri Dei suum filium liberaret a tam pessima infirmitate, ad suum servitium permaneret toto tempore vite sue et cum eo ad sepulchrum beati viri accederet cum imagine cere. Ad cuius invocationem et eius meritis gloriosis in continenti de crure dextro visibiliter plenissime est sanatus et secundo die post a predicta infirmitate plenissime est curatus, ita quod a predicta infirmitate ⁹ non est perpressus aliquam lesionem. Et hoc dicit quod fuit de mense iulii proxime preteriti, in domo sua, presentibus Bonafidantia Arengerii et Recovaro Vitalis et aliis pluribus eiusdem terre.

Bonafidantia, filius quondam Arengerii, de eadem terra, testis iuratus dixit quod cum viderit filium domine Gualdrade predictae taliter adgravatum quod ita erat inflatus a capite usque ad pedes quasi pellis inflata sive plena, nec movere ac revolligere puer se non poterat ullo modo, et dicit quod mater multa fecit per medicos remedia adhiberi que nil sibi valebant, et dicit quod quidam medicus comitis Pandolfi fecit fieri duas cocturas puero memorato ferro candenti in testiculis, que nil sibi valuerunt. Demum mater vovit eum beato Ambrosio, isto audiente, presente et vidente et aliis pluribus eiusdem terre. Et voto emisso viro beato, puer visibiliter de crure dextro meritis beati viri in continenti fuit plenissime liberatus, et secundo die post a predicta infirmitate ex toto vidit puerum plenissime liberatum, ita quod a predicta infirmitate non est perpressus postea aliquam lesionem nec de cetero sentiens plenissime est curatus. Interrogatus quibus verbis usa fuit mater in voto, respondit quod dixit: « Beate Ambrosi, tibi voveo filium meum, ut si eum liberaveris tuis meritis gloriosis, ad tuum sepulchrum cum imagine cere veniam et tibi ero devota omni tempore vite mee. » Et hoc dicit quod fuit de mense iulii proxime preteriti. Et dicit quod viderat puerum ante taliter adgravatum spatio unius mensis et plus.

Recovarus, filius Vitalis, de eadem terra, testis iuratus dixit de predictis idem quod dictus Bonafidantia.

Ego Rainerius Guidonis notarius predicta omnia de mandato predictorum dominorum episcoporum et prioris et in ipsorum presentia scripsi et signavi.

Signum dicti (L. S.) Rainerii notarii.

⁵ deceto R. — ⁶ an potius legendum Buiani? — ⁷ in add. dein del. R.

⁹⁴. — ¹ bissica R. — ² supina R. — ³ erat R. —

⁴ videbatur R. — ⁵ bis script. R. — ⁶ in add. dein del. R. — ⁷ demonstrabat R. — ⁸ corr., prius m. c. R. — ⁹ non per add. dein del. R.